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Zostały zakończone prace nad projektem dokumentu Plan
Gospodarki Niskoemisyjnej dla miasta Ciechanów. Urząd miasta zaprasza mieszkańców do
udziału w konsultacjach. Celem konsultacji jest uzyskanie opinii dotyczących zapisów zawartych
w PGN, zgłoszone uwagi będą miały wpływ na dalszy kierunek działań w opracowywanym
dokumencie.

W ramach przeprowadzanych konsultacji możliwe jest zgłaszanie swoich uwag do Planu Gospodarki
Niskoemisyjnej, proponowanie uzupełnień do zadań i wyrażanie opinii na temat zapisów. Plan będzie
strategicznym dokumentem, w którym zostaną zawarte działania inwestycyjne i nieinwestycyjne
przyczyniające się do redukcji emisji gazów cieplarnianych, redukcji zużycia energii poprzez zwiększenie
efektywności energetycznej, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz do
poprawy jakości powietrza. Dokument dotyczy działań, które będą realizowane do 2020 roku. Dzięki takiej
formie ich uwzględnienia zwiększa się szansa na uzyskanie dofinansowania w ramach nowej perspektywy
UE. Dokument jest jednym z warunków ubiegania się o środki unijne na zadania związane z ochroną
środowiska i efektywnością energetyczną. Dofinansowanie może dotyczyć między innymi
termomodernizacji budynków użyteczności publicznej, budynków spółdzielni, wspólnot mieszkaniowych,
wymiany urządzeń na energooszczędne, montażu instalacji odnawialnych źródeł energii, budowy obiektów
pasywnych, energooszczędnych, modernizacji lub rozbudowy elektroenergetycznej lub ciepłowniczej.

Wcześniej do wypełnienia były ankiety dla zarządców budynków użyteczności publicznej, dla
przedsiębiorców, dla wspólnot mieszkaniowych i spółdzielni oraz dla mieszkańców. Ankiety miały pomóc w
ocenie potrzeb, co było konieczne przy opracowywaniu projektu. Teraz ten projekt poddany zostaje
konsultacjom.
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Strategicznych UM Marta Piecychna (tel. 23 674 92 52). Uwagi prosimy kierować do 10 listopada 2015 r.
pod adres e-mail: m.piecychna@umciechanow.pl

Przygotowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Ciechanów dofinansowane zostało
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w formie dotacji, w kwocie
14.587,50 zł, co stanowi 75% kosztów zadania.

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Ciechanów

 Załącznik nr I – Baza emisji – Miasto Ciechanów

 Załącznik nr II – Harmonogram miasto Ciechanów
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